



## حقانیت ایران بار دیگر در نشست شورای حکام ثابت شد

نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی در یک مبارزه نرم افزاری توانست با دیپلماسی فعال و بسیج بیش از یکصد کشور عدم تعهد بار دیگر حقانیت خود در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را اثبات کند...

نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی در یک مبارزه نرم افزاری توانست با دیپلماسی فعال و بسیج بیش از یکصد کشور عدم تعهد بار دیگر حقانیت خود در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را اثبات کند. علی‌اصغر سلطانیه نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفتگو با خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، ارزیابی خود از نشست شورای حکام آژانس را مثبت توصیف کرد و گفت: در نشست شورای حکام یک بار دیگر حقانیت جمهوری اسلامی ایران به منصفانه ظهور نشست و در یک مبارزه نرم افزاری در عرصه بین‌الملل توانستیم با برنامه‌ریزی و دیپلماسی فعال و بسیج بیش از یکصد کشور عضو جنبش عدم تعهد، یک بار دیگر بر حقانیت خود در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای صحنه بگذاریم. وی با بیان اینکه ما در این نشست بیش از صد کشور عضو جنبش عدم تعهد را بر آن داشتیم که در مقابل نارسایی‌هایی که در آژانس وجود دارد بسیج شوند، افزود: عدم تعهد در این راستا از اینکه اولین گزارش مدیرکل جدید آژانس از روند معمول خارج شده و متوازن نبوده بسیار صریح انتقاد کرد و این پیام جدی بود تا مدیرکل جدید در آغاز کار بداند که کشورها بخصوص کشورهای در حال توسعه نسبت به این گونه مسائل بی تفاوت نخواهند بود.

نماینده دائم ایران در آژانس این موضوع را تنها مرتبط با ایران ندانست و خاطرنشان کرد: این کشورها متوجه شدند که اگر امروز فضای منفی سیاسی علیه ایران ایجاد شده فردا نیز این فضا برای آنها ایجاد خواهد شد بنابراین در این نشست از مقاومت ارزشمند ایران قدردانی و حمایت کردند.

سلطانیه تصریح کرد: علیرغم اینکه تصور می‌شد با گزارش منفی آقای آمانو که موضوعات بسته شده را به صورت غیرحرفه‌ای مطرح کرده بود و برخی رسانه‌های غربی نیز از آن سوء استفاده کردند جو علیه ایران خواهد بود، کاملاً برعکس شد و انتقادات به سمت مدیرکل، دبیرخانه و کشورهای که در این زمینه به دبیرخانه فشار می‌آوردند، حرکت کرد.

به گفته وی این اتفاق مناسبی بود که موجب شد مسئله به نفع ایران تمام شده و قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نشود.

نماینده ایران در آژانس با اشاره به اینکه در جمع‌بندی رئیس پاراگراف‌هایی از بیانیه عدم تعهد منعکس شد، گفت: در این جلسه موارد دیگری نیز مطرح شد از جمله انتقاد از نشر اطلاعات محرمانه در آژانس که قرار شد کمیته‌ای کاری در این زمینه فعالیت کند.

سلطانیه با بیان اینکه در رابطه با مسئله ایمنی و امنیت هسته‌ای، بحث‌های زیادی انجام شد، اظهار داشت: گزارش یک سال گذشته گروه کاری چشم‌انداز آینده آژانس در این نشست مطرح شد و ایران و دیگر کشورهای فعال توانستند انتقادات خود را در این جلسه مطرح کنند و این انتقادات به عنوان سند آژانس در آستانه فصل جدید فعالیت‌های مدیرکل درج شود.

وی تصریح کرد: مجموعاً ما از نشست شورای حکام راضی بودیم زیرا فضایی که می‌خواستند علیه ما ایجاد کنند و حتی زمزمه‌ها برای صدور قطعنامه نیز خنثی شد و بار دیگر حقانیت جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل به افکار عمومی جهان منعکس شد.